

Mørkenborg ApS

Rugårdsvej 831

5474 Veflinge

CVR-nr. 28146604

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 4. maj 2022



Ole Hansen
Dirigent

Mørkenborg ApS

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Mørkenborg ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Mørkenborg ApS Rugårdsvej 831 5474 Veflinge
Telefon	64 83 10 51
CVR-nr.	28146604
Hjemsted	Nordfyns
Regnskabsår	1. januar 2021 - 31. december 2021
Direktion	Dorthe Cronhammar, Direktør
Revisor	Kreston JC Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Vestre Engvej 3 5400 Bogense
CVR-nr.	27619096

Mørkenborg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af restaurations- og hotelvirksomhed på Mørkenborg Kro.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 udviser et resultat på kr. 317.553, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en balancesum på kr. 3.921.104, og en egenkapital på kr. 1.153.524.

Selskabet har modtaget Covid-19 kompensation. Beløbet der er modtaget i regnskabsåret udgør 506 t.kr.

Ledelsen anser året resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Mørkenborg ApS

Resultatopgørelse

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		1.540.047	1.283.253
Personaleomkostninger	1	-934.536	-1.008.908
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-73.119	-73.119
Driftsresultat		532.392	201.226
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		8.483	7.447
Andre finansielle indtægter	2	450	490
Finansielle omkostninger	3	-132.569	-136.912
Resultat før skat		408.756	72.251
Skat af årets resultat	4	-91.203	-18.576
Årets resultat		317.553	53.675
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		317.553	53.675
Resultatdisponering		317.553	53.675

Mørkenborg ApS

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	5	3.379.345	3.394.345
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	93.522	151.641
Materielle anlægsaktiver		<u>3.472.867</u>	<u>3.545.986</u>
Anlægsaktiver		<u>3.472.867</u>	<u>3.545.986</u>
Råvarer og hjælpematerialer		117.620	168.000
Varebeholdninger		<u>117.620</u>	<u>168.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.400	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		226.802	212.074
Andre tilgodehavender		49.211	21.932
Tilgodehavender		<u>281.413</u>	<u>234.006</u>
Likvide beholdninger		<u>49.204</u>	<u>6.324</u>
Omsætningsaktiver		<u>448.237</u>	<u>408.330</u>
Aktiver		<u>3.921.104</u>	<u>3.954.316</u>

Mørkenborg ApS

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.028.524	710.971
Egenkapital		1.153.524	835.971
Hensættelser til udskudt skat		95.787	4.584
Hensatte forpligtelser		95.787	4.584
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.384.155	1.594.064
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		172.106	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.556.261	1.594.064
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		376.720	137.833
Gæld til banker		0	353.284
Leverandører af varer og tjenesteydelser		260.486	208.410
Gæld til tilknyttede virksomheder		187.970	192.509
Anden gæld		273.378	471.032
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		16.978	156.629
Kortfristede gældsforpligtelser		1.115.532	1.519.697
Gældsforpligtelser		2.671.793	3.113.761
Passiver		3.921.104	3.954.316
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Mørkenborg ApS

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	710.971	835.971
Skat af egenkapitalbevægelser		317.553	317.553
Egenkapital 31. december 2021	125.000	1.028.524	1.153.524

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Mørkenborg ApS

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	902.163	960.238
Andre omkostninger til social sikring	27.818	38.572
Andre personaleomkostninger	4.555	10.098
	<u>934.536</u>	<u>1.008.908</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	450	490
	<u>450</u>	<u>490</u>
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	7.460	7.404
Andre finansielle omkostninger	125.109	129.508
	<u>132.569</u>	<u>136.912</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	91.203	18.576
	<u>91.203</u>	<u>18.576</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	3.634.345	3.634.345
Kostpris ultimo	<u>3.634.345</u>	<u>3.634.345</u>
Af- og nedskrivninger primo	-240.000	-225.000
Årets afskrivninger	-15.000	-15.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-255.000</u>	<u>-240.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.379.345</u>	<u>3.394.345</u>

Mørkenborg ApS

Noter

	2021	2020	
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris primo	829.151	829.151	
Kostpris ultimo	829.151	829.151	
Af- og nedskrivninger primo	-677.510	-619.391	
Årets afskrivninger	-58.119	-58.119	
Af- og nedskrivninger ultimo	-735.629	-677.510	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	93.522	151.641	
7. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald	Forfald	Forfald
	efter 1 år	indenfor 1 år	efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.384.155	173.990	940.025
Anden gæld	172.106	202.730	0
	1.556.261	376.720	940.025

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Cronhammar Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværender med Kinnerton Mortgage er indlagt pantebrev i alt kr. 3.025.000 med pant i grunde og bygninger til en regnskabsmæssig værdi på 3.379.345 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev kr. 300.000 med pant i grunde og bygninger til en regnskabsmæssig værdi på 3.379.345 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Santander Consumer Bank er der indlagt ejendomsforbehold med hovedstol på kr. 120.000 i driftsmiddel Dacia Lodgy. Driftsmidlet er indregnet til en regnskabsmæssig værdi på kr. 37.394.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Finans Danmark A/S er der indlagt ejendomsforbehold med hovedstol på kr. 82.914 i driftsmiddel Dacia Dokker. Driftsmidlet er indregnet til en regnskabsmæssig værdi på kr. 56.128.

Mørkenborg ApS

Noter

10. Særlige poster

	2021	2020
Corona hjælpepakker	506.066	351.680
Saldo ultimo	506.066	351.680